
Id: 14DDBC46-8DA2-4E33-8CE4-AD0D33EE148A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXII/288/22 

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Grajewskiego. 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 735,1491 i 2052 oraz  z 2022 r. poz. 1301) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznać skargę wniesioną przez Zarząd Spółki dla zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej Wsi 

Żebry na działalność Starosty Grajewskiego, za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowiska zajętego przez Radę Powiatu Grajewskiego stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Grajewskiego do powiadomienia Zarządu Spółki dla 

zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej Wsi Żebry o sposobie załatwienia skargi. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 

Powiatu Grajewskiego 

 

 

Grzegorz Gardocki 



Id: 14DDBC46-8DA2-4E33-8CE4-AD0D33EE148A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr LXII/288/22 

Rady Powiatu Grajewskiego 

z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 02 sierpnia 2022 r. rozpatrzyła skargę wniesioną 

przez Zarząd Spółki dla zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej Wsi Żebry, na działalność Starosty 

Grajewskiego. 

W piśmie z dnia 14 lipca 2022 r.  Panie M.L. i E.L. zwróciły się do Starosty Grajewskiego z wnioskiem 

o udostępnienie informacji publicznej w zakresie nagrania dźwiękowego w postaci pliku z posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się w dniu 7 czerwca 2022 r. 

Starosta Grajewski pismem o znaku WO.1431.41.2022 z dnia 15 lipca 2022 r. odmówił udostępnienia 

powyższego nagrania, wskazując, że nagrania z posiedzeń komisji nie są informacją publiczną. Panie M.L. 

i E.L. miały nieograniczony dostęp do informacji publicznej z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

ponieważ otrzymały kserokopię protokołu posiedzenia tej komisji z dnia 7 czerwca 2022 r. 

W piśmie z dnia 15  lipca 2022 r. Starosta Grajewski poinformował, iż nagrania z posiedzeń komisji są 

wyłącznie materiałami roboczymi, sporządzanymi i wykorzystywanymi pomocniczo w celu sporządzenia 

protokołów, podobnie jak rękopisy i notatki, nie podlegają zatem udostępnianiu publicznemu. Ponadto, po 

zatwierdzeniu protokołu przez komisję i podpisaniu przez przewodniczącego komisji, notatki i nagrania 

nie podlegają dalszemu przechowywaniu i są niszczone. 

Jak stwierdził Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 15 czerwca 2016 r. - z art. 19 ustawy 

z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) wypływa 

jednoznaczny wniosek, że co do zasady dostęp do informacji publicznej z posiedzeń kolegialnych organów 

władzy publicznej następuje przez dostęp do protokołów lub stenogramów. Natomiast materiały audiowizualne 

lub teleinformatyczne są źródłem informacji publicznej z tych posiedzeń jedynie 

w wypadku, gdy protokół nie został sporządzony i o ile materiały te w pełni rejestrują obrady. Poza tym 

wypadkiem materiały te mają charakter pomocniczy i wewnętrzny, a zatem nie stanowią informacji publicznej 

(wyrok NSA z dnia 15 czerwca 2016 r. sygn. akt I OSK 3162/14). 

Skoro przepisy prawa nie nakładają obowiązku nagrywania przebiegu posiedzeń, to nie nakładają również 

obowiązku udostępniania nagrań. Realizacja celu, jakim jest dostęp do informacji publicznej następuje przez 

dostęp do protokołu lub stenogramu. 

Reasumując, w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu Grajewskiego 

postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 


